REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA \ LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& bazé t€ nenit 12, 51 dhe 52 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr.28 e datés 4 gershor 2008, Udhézimit Administrativ nr.03/2014 pér
procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e Komuniteteve t& pérhershme né Komuné si
dhe nenit 20 par. 20.1,33 dhe 34 t& Statutit t¢ Komunds s& Lipjanit INr.110-623 t& datés
26.09.2008, Kuvendi i Komun&s né mbledhjen e mbajtur m& 28. 02. 2018, pas shqyrtimit té
propozim Vendimit t& Kryesuesit t& Kuvendit miratoi kété:

VENDI M
PER THEMELIMIN E KOMITETIT PiR POLITIKE DHE FINANCA

Neni 1
Me kété Vendim themelohet Komiteti pér Politiké dhe Financa i Kuvendit t& Komunés s& Lipjanit.
Neni 2
Kryesuesi i Kuvendit éshté Kryesues i Komitetit pér Politiké dhe Financa.
Neni 3
Komiteti pér Politiké dhe Financa ka mandat 4 vjeqgar
Neni 4
Pér anétaré t& Komitetit pér Politiké dhe Financa emérohen si vijon:

Daut Azemi, Kryesues i Komitetit
Hyra Bytyqi, LDK

Lumturije Bytyqi-Hasani, PDK
Albulena Kelmendi, VV

Uké Kryeziu, AAK

Afrim Miftari, AKR

Fehmi Rexhepi PAI
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Neni 5

Komiteti pér Politiké dhe Financa né pajtim me dispozitat e nenit 52 par.52.2 ka detyrat dhe
pérgjegjésité si vijon:
Komiteti pér Politiké dhe Financa &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e t& gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciativave, duke pérfshiré dokumentet e
planifikimit strategjik, Kornizén vjetore buxhetore afatmesme, Planin vjetor t&€ prokurimit,
Rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat, planin vjetor t& punés pér auditimin e
brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim t& buxhetit gjaté vitit fiskal si dhe pér
marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve n& Kuvendin e Komunés.

Neni 6
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dit& pas publikimit n& fagen elektronike t& Komunés.
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Lipjan, mé 01. 03. 2018
KUVENDI I KOMUNES LIPJAN e
KRYESUESI I KUVENDIT
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